MATRICULA N° 130556-5
ASS

•

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO NO 24/2022 - PP

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimenticios, exclusivamente, para o
fornecimento da Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, referente ao ano letivo de 2022. O Pregoeiro da Prefeitura de Portalegre/RN, no
uso de suas atribuições legais conferidas e, considerando que não se obteve êxito no
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.9 024/2022 - PP, Processo
Administrativo e.9 11050002/2022, declara "FRAtaSSADA" a referida licitação, conforme
ata circunstanciada e determina seu arquivamento.

Portalegre/RN, 26 de maio de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2. 22/22

Objeto. Contratação por ATA de registro de preço corri validade de 12 meses, visando a
futura e eventual aquisição de materiais de pavimentação para conservação, ampliação e
manutenção das vias e logradouros públicos do municipio de São Miguel • RN.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: www.bbmnetlidtacoes.com.br até
09/06/2022, as 81-i29 e inicio da disputa de preços às 8h30 )Horário de Brasilia-DF).
Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: 1841 3353-3294, no
horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
vovw.saomiguel.m.gov.br.

NASCELHO BEZERRA DA COSTA
Pregoeiro

AVISO DE UaTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 18/2022

Objeto: Contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com vigência por 12
(doze) meses, para eventual e futura aquisição de combustiveis, conforme as
especificações técnicas definidas no Anexo 1 deste Edital, Termo de Referência.
Recebimento de propoStas através do late www.bbmnetlicitacoes.com.br até 09/06/2022,
às 8h29 e inicio da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasilia•DF). Informações pelo
e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às
13h00. Disponibilização também do edital: www.saomiguel.m.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, torna público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para Aquisição de género alimentícios
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, nas quantidades e especificações,
com os recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
• FNDE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do Município de São
Miguel do Gostoso/RN. O Edital estabelecendo as condições e demais informações
necessárias à participação poderá ser obtido no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal.
Av. dos Arrecifes, 1710, Centro, no horário das 08:00 as 12:00, de segunda a sexta-feira, e
a documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até as 12:00
horas entre os dias 30/05/2022 à 21/06/2022, no Setor de Licitações, com abertura dos
envelopes para o dia 22/06/2022, às 10h0Omin, conforme endereço acima, conforme
especificado no edital da Chamada Pública NO 01/2022.

São Miguel do Gostoso/RN, 27 de maio de 2022
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

Presidente da CPL

JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 12/2022

O Municipro de São Paulo do Potengi/RN (Prefeitura Municipal), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, toma público para o
conhecimento dos interessados que promoverá em 09 de junho de 2022, às 08h00min, no
Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO
NO 012/2022, visando a Aquisição de equipamentos destinado ao abatedouro público do
Municipio de São Paulo do Potengi • RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, de
segunda a sexta-feira no horário das 08h00rnin às 13h00min, através do site:
VAN.V. port a Id ec om pra spu b I i ca s. c om b r , OU através do e-mail:
licitacao@saopaulodopotengim.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 27 de maio de 2022.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 7/2022

O Município de São Paulo do Potengi/RN. através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 14 de Junho de
2022, às 13h00min. no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada
a Rua Potengi. 223, Centro, São Paulo do Potengi - RN, a Licitação - TOMADA
DE PREÇOS N. 007/2022, objetivando a Contrataçao do> serviços de engenharia
para execução das obras de Pavimentação com drenagem superficial nas ruas
Sátiro Adelino Dantas no Bairro Conjunto João XXIII e rua projetada no Bairro
Santa Clara no Município de São Paulo do Potengi - RN. O Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura, à Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo
do Potengi/RN, horário das 013h00min às 13h0Omin, de segunda a sexta-feira
ou através do e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 27 de maio de 2022.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Presidente da CPL

NO 101, segdWARI,WIA,Ndlq92556-5

  ASS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO —T- 73

EXTRATOS DE TERMOS ADMVOS

EXTRATO DE 19 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE VIGÉNCIA AO CONTRATO ORIUNDO DA
TOMADA DE PREÇOS - NO 001/2021, CELEBRADO EM 20 DE SETEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro/RN - CNPI: 08.079.915/0001-46.
CONTRATADO: C3 Engenharia Comercio e Serviços ltda - CNPJ - 34.728.019/0001-70.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAIJZADA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÀO PEDRO/RN. VIGÉNCIA: Prorrogada até 18 de agosto de
2022. Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original,
celebrado em 20 de setembro de 2021, não modificadas por este instrumento, declarando-
se nesta oportunidade a ratificação das mesmas. ELEMENTO DE DESPESA 449051 - Obras
e Instalações. São Pedro/RN, em 21 de fevereiro de 2022. Miguel Cabral Nasser - Prefeito.
Maria Jessica Cámara da Luz - Contratado.

EXTRATO DE 19 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE VIGÉNCIA AO CONTRATO ORIUNDO DA
TOMADA DE PREÇOS - NO 004/2021, CELEBRADO EM 03 DE NOVEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro/RN - CNPJ: 013.079.915/0001-46.
CONTRATADO: Girassol Construções e Serviços Eireli • CNPJ: 08.570.061/0001-04. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA ESPESSURA 20 CM (VINTE CENTÍMETROS),
REIUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA E CALÇADAS COM ACESSIBIUDADE
EM VIA QUE INTERLIGA O BAIRRO DOS FIÉIS A COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA NO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO/RN. VIGÉNCIA: Prorrogada ate 11 de novembro de 2022.
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original, celebrado
em 03 de novembro de 2021. não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas. ELEMENTO DE DESPESA: 449051 - Obras e
Instalações. São Pedro/RN, em 12 de maio de 2022. Miguel Cabral Nasser - Prefeito.
Ericson César da Silva - Contratado.

EXTRATO DE 19 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO ORIUNDO DA
TOMADA DE PREÇOS • NO 006/2021, CELEBRADO EM 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro/RN - CNPJ: 08.079.915/0001-46.
CONTRATADO: Girassol Construções e Serviços Eireli - CNPJ - 08.570.061/0001-04. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO
DE AREIA ESPESSURA 20 CM (VINTE CENTÍMETROS) REJUNTADO COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA EM RUAS NAS COMUNIDADES DE LAGOA GRANDE E LAGOA DE FORA NO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 10 de novembro de 2022.
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original, celebrado
em 10 de dezembro de 2021, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas. ELEMENTO DE DESPESA: 449051 - Obras e
Instalações. São Pedro/RN, em 11 de maio de 2022. Miguel Cabral Nasser - Prefeito.
Ericson César da Silva - Contratado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22/2022.

Objeto: Aquisição de materiais de informática e periféricos, para Diversas
Secretarias, com Recursos Próprios, MDE, ASPS, CUSTEIO - Atenção Média e Alta
Complexidade Arnbulatorial e Hospitalar. Recebimento e abertura: 14/06/2022 às 08:00
horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.gov.br.

ERECHIM/R5 27 de Maio de 2022.
IZABEI CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais cem
conformidade com a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve homologar o
Pregão Eletrônico 13/2022, que tem como objeto Aquisição de bens, ar-condicionado para
equipar a nova UBS Progresso, através da Secretaria Municipal da Saúde, com recursos
oriundos do Convénio Plataforma +Brasil 2021137930012 - Ministério da Economia - Lasier
Mastins, cujas empresas vencedoras foram, NYIANO CUMATIZADORES E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 19.115.775/0001-30 no valor de R$ 31.796,00 e FACE ATTIVITA COMMERCIALE
LTDA, CNPJ 40.811.541/0001-14, no valor de R$ 35.195,20.

Erechim/RS, 27 de Maio de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO P42 20/2022.

A Divisão de Editais informa que o Edital do Pregão Eletrônico n9 20/2022, que
visa a Aquisição anual de pneus para as frotas, para Diversas Secretarias, com recursos
/WS • Ações e Serviços Públicos de Saúde, recursos próprios, MDE- Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino. Teve alterações em seu ANEXO 1 - Termo de Referência,

atualização na numeração dos tens. A data de abertura da licitação fica para o dia
10/06/2022 às 08:03 horas. O edital e anexos estão disponiveis no endereço eletrônico:
www.pmerechim rs.gov.br.

ERECHIM/RS, 27 DE MAIO DE 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACEGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 16/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de um caminhão pipa. Abertura: dia

13/6/2022, às 10h. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

MARCUS VINICIUS GODOY DE AGUIAR

Prefeito

0  Ele Momento pare ter venficario no adereço ~aia
neto/ntammeovtrrautenunderleigra. ceio edito 0530202205300002

°aumento amaneiro delaYnente conforme Lel,  n• 2103.2 6. 24/08/?001, ep
que entro, a Infra...moa Oe aze. itiblicks Sitiara? • 10, 8, ..

•